
Náboženství pro 4. a 5. třídu 

Pokyny k listu 23: Neznám toho člověka 

Slavili jsme Velikonoce. My budeme sledovat jednoho učedníka a to apoštola 

svatého Petra. 

Nejdříve si najdi v Bibli a přečti tyto úryvky z Evangelia sv. Matouše 26. kapitoly: 

verše 30 - 35 Potom zazpívali chvalozpěv a vyšli na Olivovou horu ... 

verše 57 - 74 Ti, kteří Ježíše zatkli, odvedli ho k veleknězi Kaifášovi…  

Zkus celý příběh převyprávět podle obrázků na první straně pracovního listu. 

Zkus ho převyprávět, jako bys byl Petr a všechno se stalo tobě. 

 

Napiš do posledního obrázku na 1. straně pracovního listu, co udělal Petr špatného. 

(vychloubal se, že všemu rozumí, zradil přítele, lhal…) 

Zkus si sám odpovědět, jaký význam v příběhu měl kohout. 

 

Bůh vidí do našeho srdce a nechce nás kárat, ale čeká, jestli jako Petr dokážeme 

toho špatného litovat a hledat způsob, jak vše napravit. 

Na druhé straně pracovního listu vidíte most mezi správným a špatným chováním. 

Sami nad tím, co vidíš přemýšlej.  

- Nahoře je vlevo kluk, který ukazuje, že je nelepším kamarádem. Na druhé 

straně je vidět, že svého přítele opustil, když ho nejvíce potřeboval. 

- Dole je dívka, které se domlouvá se svou kamarádkou, že s ní půjde do kina 

a nakonec ji tam nechá samotnou. 

 

Přemýšlej, cos někdy udělal(a) špatného někomu ty. Nebo co by se mohlo stát. 

Můžeš to k prostřednímu mostu namalovat. Slova omluvy jsou jako most, který 

všechno zase napravují. Napiš do listu slova, která to jsou (pomiň, je mi to…, už to 

nikdy… ) 

 

Pomodlit se za to, abys dokázal(a) být věrný(á) v přátelství. Pak si list podle libosti 

vybarvi a založ do pracovní složky, protože máš hotovo! 


